
Účetní závěrka 
Příklad 1  Účetní závěrka - rozvaha 
Rozvaha k 31. 12. 20xx v tis. Kč 

 Brutto  Korekce Netto 
AKTIVA CELKEM 540 50 460 
A. Pohledávky za upsaný základní kapitál    
B. Dlouhodobý majetek 200 30 170 
 B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek    
 B.II. Dlouhodobý hmotný majetek 100 30 70 
 B.III. Dlouhodobý finanční majetek 100  100 
C. Oběžná aktiva 340 50 290 
 C.I. Zásoby 90  90 
 C.II. Pohledávky 100 50 50 
 C.III. Krátkodobý finanční majetek    
 C.IV. Peněžní prostředky 150  150 
D. Časové rozlišení    
PASIVA CELKEM 460 
A. Vlastní kapitál 284 
 A.I. Základní kapitál 200 
 A.II. Kapitálové fondy 50 
 A.III. Fondy ze zisku  
 A.IV. Výsledek hospodaření minulých let  
 A.V. Výsledek hospodaření běžného účetního období /+ - / 34 
B + C Cizí zdroje 176 
B. Rezervy 20 
C. Závazky  
 C.I. Dlouhodobé závazky  
 C.II. Krátkodobé závazky 156 
D. Časové rozlišení  

 
Příklad 17 Účetní závěrka – výkaz zisku a ztráty 
Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 20xx v tis. Kč 
I. Tržby z prodeje výrobků a služeb (602)  860 
II. Tržby z prodeje zboží   
A. Výkonová spotřeba (501, 512,513,518) 118,7 -119 
B. Změna stavu zásob vlastní činnosti   
C. Aktivace (585, 587) 82,8 83 
D. Osobní náklady (521,524)  -162 
E. Úprava hodnot v provozní oblasti (551, 559) -57,1 -57 
III. Ostatní provozní výnosy (641, 648) 16,6 17 
F. Ostatní provozní náklady (541, 549) 22.6 -23 
* Provozní výsledek hospodaření  599 
IV. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku - podíly   
G. Náklady vynaložené na prodané podíly   
V.  Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku   
H.  Náklady související s ostatním finančním majetkem   
VI. Výnosové úroky a podobné výnosy (662) 180,4 180 
I. Úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti   
J. Nákladové úroky a podobné náklady (562)  -15 
VII. Ostatní finanční výnosy   
K. Ostatní finanční náklady (568) 0,6 -1 
* Finanční výsledek hospodaření  164 
** Výsledek hospodaření před zdaněním  763 
L. Daň z příjmu (591)  -149 
** Výsledek hospodaření po zdanění  614 
M. Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům   
*** Výsledek hospodaření za účetní období  614 
* Čistý obrat za účetní období = I. + II. + III. + IV. + V. + VI. + VII.  1057 

 



Příklad 18 Výkaz o peněžních tocích 
Výkaz peněžních toků  
Položka tis. Kč 
  
Zisk před zdaněním  4 

- Úprava o nepeněžní položky +6 
CF před změnami pracovního kapitálu 10 
  
Změny pracovního kapitálu  

zásoby -12 
pohledávky -9 
závazky 10 

CF z provozní činnosti -1 
  
CF z investiční činnosti -36 
Nákup DM -36 
  
CF z finanční činnosti 11 
Připsaný bankovní úvěr 11 
Počáteční stav peněžních prostředků  40 

Změny v peněžních tocích  -26 

Konečný stav peněžních prostředků 14 

 
 


